臺北市立成淵高中 112 學年度班際「多語文週」實施計畫暨競賽報名表

壹、主旨：為鼓勵同學發揮語文潛能，展現長才，提升語文學習興趣，提升學生自信與表達力並選拔本校代表

參加臺北市語文競賽，特別舉辦「多語文週」競賽活動。

貳、時間：本土語類語文競賽(高、國):112 年 10 月 24 日(二)上午

          國中部國語類語文競賽:112 年 10 月 24 日(二)下午及 112 年 10 月 26 日(四)下午

          高中部國語類語文競賽:112 年 12 月 26 日(二)下午及 112 年 12 月 28 日(四)下午

參、比賽辦法：

一、項目：

競賽項目 內容 時限 國中部 高中部

閩南語/客家語/原住民語情境式
演說

題目以 112 年全國語文競賽提供之篇目為準，自擇一
篇準備。

https://language112.eduweb.tw/Module/Question/Index.
php

國中組 2~3 分鐘
高中組 3-4 分鐘
提問 2分鐘

10/24 上午
閩南語/客家語/原住民語朗讀 3 分鐘

閩南語/客家語字音字形 漢字書寫標音、標音書寫漢字各 100 字 15 分鐘

國語字音字形 字音與字形各 100 字 10 分鐘

10/24
下午

12/26
下午

國語作文 題目當場公佈 90 分鐘

國語寫字 當場公佈，一律以傳統毛筆書寫楷書 50 分鐘

國中部國語演說 比賽前 30 分鐘抽題 4~5 分鐘 10/26
下午

國中部國語朗讀 課外語體文，前 8分鐘抽題     3 分鐘

高中部國語演說 比賽前 30 分鐘抽題 4~5 分鐘
12/28
下午 高中部國語朗讀 文言文(篇目事先公佈)     3 分鐘

二、報名條件：

(一)本土語類(閩南語、客家語、原住民語)競賽項目鼓勵具專長報名參加每班自由報名；國語類各競賽項目國七、

國八、高一、高二每班均需報名 1人；國九、高三自由參加。

(二)請國中部國語及本土語類競賽、高中部本土語類競賽於 10月 6日(五)放學前將報名表送交教務組彙整，

高中部國語類競賽訂於 12/26.28 辦理，預計 11 月份教務組會另發報名表。

(三)增額報名:曾於上學年取得校內各項競賽前三名，或市賽前六名者，得增額報名獲獎項目。

三、獎勵：各項目取前三名及佳作若干名，頒發獎狀及敘獎，並予以公開表揚，以資鼓勵，另各項目之冠軍擇優代表

學校參加 113 學年度臺北市語文競賽培訓選手。

四、抽籤：賽前五日統一由教務處以亂數抽籤，並公告於校網及班級，請選手自行查詢。

-------------報名表填妥後，請各班學藝股長沿此線撕開繳回教務處教務組（10/6前繳回）---------------

＿＿＿中部＿＿＿年＿＿＿班學藝股長：

本土語類項目
(高、國中部)

座號 姓名
國語類項目
(國中部)

座號 姓名

1.閩南語情境式演說   1.國語演說

2.閩南語朗讀   2.國語朗讀

3.閩南語字音字形   3.國語寫字

4.客家語情境式演說   4.國語作文

5.客家語朗讀   5.國語字音字形

6.客家語字音字形

7.原住民情境式演說

8.原住民語朗讀

以上比賽項目，自由報名參加 以上比賽項目，每項均需派 1位選手參加

國文老師：導師簽名：